[image: image1.png]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@radiowave.com.br

LEI Nº. 0904/2015
Autoriza a Chefe do Poder Executivo Municipal a outorgar Permissão de Uso de imóvel de propriedade do Município de Piraúba e dá outras providências.
MARIA APARECIDA ROBERTO FERREIRA, Prefeita Municipal de Piraúba/MG, no uso de suas atribuições legais, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e EU sanciono a Seguinte Lei:

Art. 1º. Fica a Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a outorgar à empresa RDFNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME, a Permissão de Uso de 04,00 m2 (quatro metros quadrados) do terreno localizado na Rua Santa Luzia, s/nº., bairro Bom Clima, nesta cidade, de propriedade do Município de Piraúba/MG.

Art. 2º . A Permissão de Uso de que trata esta lei se fará de forma gratuita, por prazo indeterminado, mediante a condição de que o imóvel cedido seja utilizado pela cessionária, exclusivamente para a instalação de equipamentos de transmissão de sinal de internet, sendo que a instalação será composta dos seguintes equipamentos:

a) Uma torre de pequeno porte;

b) Rádio de transmissão e recepção de sinal de internet;

c) Quadro de comando fixa torre e,

d) Padrão de energia.

Art. 3º. As condições de uso e as obrigações da permissionária serão baixadas por Decreto do Prefeito Municipal.

Art. 4º. O imóvel deverá ser devolvido nas mesmas condições recebidas, sob pena de responder por perdas e danos.

Parágrafo Único: Revogada a Permissão de Uso, as benfeitorias porventura erigidas no imóvel serão incorporadas ao Patrimônio do Município, não havendo por parte da permissionária, direito a qualquer indenização ou retenção por benfeitorias que nele realizar.

Art. 5º. A presente Permissão de Uso poderá ser revogada por ato do Poder Executivo por razões de interesse público devidamente atestadas em procedimento competente.

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piraúba, 01 de dezembro de 2015.

___________________________________

Dra. Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal de Piraúba – MG

PAGE

[image: image1.png]